
                                                                         
 

     CROCE ROSSA ITALIANA            

                                                                                                                                                                      Comitato di Catania 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE  N. 39 DEL 29/06/2016 

       Nomina Revisore dei Conti Comitato CRI Catania  
 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 28 settembre 2012 n° 178 di riorganizzazione dell’associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il provvedimento n. 61 del 25 marzo 2016  con cui il Presidente Nazionale Avv. Francesco 

Rocca determina d’insediare i Presidenti dei Comitati Territoriali CRI della Regione Sicilia tra cui il 

Sig. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato CRI di Catania; 

 

VISTO che lo Statuto contempla, all’art. 23.1,  il Revisore dei Conti quale organo dei Comitati 

CRI; 

 

VISTO che l’Assemblea dei Soci CRI, come stabilito che art.24.2, nomina il Revisore dei Conti; 

 

CONSIDERATO  che l’art. 27.1 prevede che il Revisore dei Conti sia scelto tra gli iscritti al 

registro dei Revisori Contabili o tra le Società di Revisione e che venga eletto dai Soci alla prima 

seduta utile dell’Assemblea dei Soci; 

 

TENUTO CONTO che in data 19/06/2016 è stata convocata l’Assemblea dei Soci del Comitato 

CRI di Catania; 

 

DATO ATTO che il Comitato CRI di Catania, per ricoprire l’incarico di Revisore dei Conti, ha 

inserito apposita Call sul sito www.cricatania.it; 

 

PRESO ATTO della ricezione di 2 candidature per il profilo indicato; 

 

TENUTO CONTO che, dalla disamina dei curricula pervenuti, la dott.ssa Lucia Cavalletti non è in 

possesso dei requisiti richiesti dall’art.27.1 dello Statuto; 

  

CONSIDERATO che la Dott.ssa Privitera Rosanna, nata a Catania il 02/03/1972, codice fiscale 

PRVRNN74C42C351X, iscritta all’Albo dei Dottori Commercialisti di Catania al n. 1681 ed 

iscritta al Registro dei Revisori Legali n. 145130 con Decreto Ministeriale del 30/05/2007 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 47 del 15/06/2017,  è in possesso dei requisiti professionali per 

svolgere l’incarico; 

 

PRESO ATTO della volontà unanime dell’Assemblea dei Soci di eleggere la Dott.ssa Rosanna 

Privitera;  

 

DETERMINA 

 

di nominare la Dott.ssa Rosanna Privitera, nata a Catania il 02/03/1972, codice fiscale 

PRVRNN74C42C351X, Revisore dei Conti del Comitato CRI di Catania. 

L’incarico, come stabilito dall’art. 27.2 dello Statuto ha la durata di anni 4. 

 

Si allega alla presente, costituendone parte integrante, la proposta economica ricevuta dalla Dott.ssa 

Rosanna Privitera. 

http://www.cricatania.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione 

 

- a norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 
 

                                       

 

                                 Il Presidente  

                                                                                                                     Comitato CRI Catania 

                                                                                                               Carmelo Stefano Principato 

                                                                                                                                                     


